中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]关于进一步做好创建自治区文明县提名县和自治区卫生县城宣传工作的通知
来源：网络  作者：雾花翩跹  更新时间：2024-06-26
关于进一步做好创建自治区文明县提名县和自治区卫生县城宣传工作的通知**工业园区党工委，各乡（镇）场党委、县委各部、委、办，政府各委、办、局，人民团体，企事业单位：为切实做好创建“自治区文明县提名县和自治区卫生县城”（以下简称“双创”）宣传工...
关于进一步做好创建自治区文明县提名县
和自治区卫生县城宣传工作的通知
**工业园区党工委，各乡（镇）场党委、县委各部、委、办，政府各委、办、局，人民团体，企事业单位：
为切实做好创建“自治区文明县提名县和自治区卫生县城”（以下简称“双创”）宣传工作，激发全县上下积极投身“双创”的工作热情，形成“人人都是创建主体、个个参与文明创建”的良好社会氛围，现将做好“双创”宣传工作有关要求通知如下：
一、规范用语
根据自治区文明办《关于做好20***年自治区文明城市（城区、县）评选工作的通知》文件要求，自治区文明城市（区、县）评选活动不再设“精神文明建设先进县”这一称号，对应的创建目标为“自治区文明县提名县”。为贯彻落实自治区文件精神，确保“双创”工作的有序开展，自治县创建标语更改为“创建自治区文明县”，请各乡镇场、各单位在今后的“双创”工作中做好宣传标语规范工作。
二、宣传形式
（一）社会宣传
1、县直各单位要在单位醒目位置制作或设置社会主义核心价值观的公益广告或宣传标语，单位大厅或入口通道要设置文明礼仪提示牌，有橱窗或宣传栏的要开设创建知识宣传专栏，LED电子屏要滚动播放“双创”标语并定期更换。
责任单位：县直各单位
2、各乡（镇）场要在乡、村中心区域，充分利用宣传横幅、墙体标语、固定宣传牌、文化墙和“大喇叭”等多种形式，全方位做好“双创”宣传工作，确保农牧民群众知晓率、支持率达到90%以上。
责任单位：各乡（镇）场
3、县直新闻单位要定期播放创建工作公益广告，做到全覆盖；县电信公司、移动公司、联通公司要充分运用彩信和短信平台，面向全县所有手机客户每月至少发送3条“双创”宣传标语。
责任单位：电视台、广播电台、公众信息网、***零距离、移动公司、联通公司、电信公司
4、在入城路口、城区主干道、公园、广场、城区主要建筑物、施工工地围档（围墙）和路灯道旗上设置“双创”工作公益广告或创建标语。
责任单位：县委宣传部、住建局
5、出租车、公交车、公交站台要制作或张贴“双创”工作公益广告或创建标语，出租车车载电子显示屏滚动播放社会主义核心价值观和“双创”公益广告，客运站显著位置要设置社会主义核心价值观和“双创”宣传专栏。
责任单位：县交通局、运管局、住建局
6、全县中小学校、幼儿园校园内外要制作永久性文明宣传标语，学校的黑板报、橱窗、宣传栏等宣传阵地要有社会主义核心价值观和“双创”工作的内容，教室、楼梯口、洗手间等处有文明创建温馨提示语。
责任单位：教育局
7、行政服务大厅、工商、税务、人社、国土和县城区医院、银行、宾馆（酒店）、供电公司、电信公司、移动公司、联通公司、各旅游景点等所有窗口行业要文明服务制度化、常态化，有黑板报、橱窗、宣传栏等宣传阵地的都要体现社会主义核心价值观、“双创”工作和文明服务的内容；业务办理大厅的橱窗、大堂、楼梯口、洗手间等处有“双创”工作的温馨提示语，有文明礼仪提示牌；业务柜台上要有公共文明用语、禁烟标识、宣传册等；各旅游景点、酒店要有“双创”工作温馨提示语；各超市、农贸市场在醒目位置有社会主义核心价值观和“双创”工作公益广告，要在电子屏上进行宣传并定期更换内容。
责任单位：县人社局、工商局、经信委、旅游局、卫生局、食药监局、住建局、效能办、国税局、地税局、人民银行、供电公司、电信公司、移动公司、联通公司
8、***镇各居民小区、社区橱窗或黑板报有社会主义核心价值观和“双创”工作的宣传专栏。
责任单位：***镇、县住建局
9、各企业要组织员工开展“双创”知识的学习活动，保证员工知晓率、支持率达到90%以上；要利用宣传横幅、宣传画、墙体标语等宣传手段在企业大厅、厂区、生活区、橱窗、电子屏等区域大力宣传“双创”工作。
责任单位：伊南工业园区管委会、经信委、工商联
（二）县内媒体宣传
1、开设专栏。县直新闻媒体要开设“双创”宣传专栏，加大公益广告刊播力度，及时报道县委、政府关于开展“双创”工作的重大决策和部署，及时宣传各部门创建工作的新进展、新成效、新亮点、新典型和新经验；宣传创建中不断涌现的新人、新事、新风尚，唱响主旋律，弘扬正能量。要对“双创”工作进行经常性的动态追踪报道，对创建工作不力的单位及城乡脏、乱、差现象和不文明行为予以曝光，确保“双创”工作氛围浓厚、家喻户晓、扎实推进。
责任单位：县电视台、电台、报社、网信办、公众信息网
2、网页宣传。设置“双创”专栏，及时刊登我县创建工作动态，宣传各种道德行为规范、文明用语、文明礼仪、卫生健康等相关知识。每月至少策划1次主题，在公众信息网、***零距离发布，及时组织网评员跟帖、转发，引导各族群众的理解、支持，形成“双创”工作浓厚氛围。
责任单位：县公众信息网、网信办
3、制作宣传片。县电视台要精心制作公益宣传片，在《***新闻》节目前后播出，并在不同时段安排重播。县公众信息网及部门网站要在醒目位置及时转播。《***报》每期要刊登“双创”宣传标语，适时开展专版宣传。
责任单位：县电视台、电台、报社、网信办、公众信息网
（三）对外宣传报道
媒体集中采访。积极与上级主流新闻媒体对接，大力宣传报道自治县创建活动成果，推介自治县“双创”工作的好做法、好经验、好典型，树立我县文明卫生新形象。
责任单位：县外宣办、电视台、电台、报社
三、工作要求
（一）加强领导，通力配合各单位要从讲政治讲大局的高度，充分认识“双创”工作的重要性，切实加强“双创”宣传工作的组织领导，实行“一把手”负总责，指派专人开展工作，制定方案、周密部署、认真实施，确保“双创”各项工作有序开展。
（二）创新形式，务求实效
各单位要重质量、求实效，宣传内容要有针对性，贴近实际、贴近群众、贴近生活、要善于用干部和群众喜闻乐见的形式做到以事释理，制作的宣传牌、横幅等宣传品用语要统一使用指定的标语口号，做到规范得体，整洁美观大方，公益广告宣传内容参照中国文明网“讲文明树新风”公益广告作品。
(三)强化督查考核
“双创”工作是提升社会文明程度，促进社会健康发展的重要载体，各单位要做到有计划有安排有落实，务必于6月10日前严格按照要求落实各项宣传工作，并认真做好“双创”信息上报工作，每月报送高质量信息不得少于2篇（信息未被采用按未报计算）。为保证“双创”宣传工作的落实，自治县“双创”办公室将会同县效能办进行定期不定期检查，并对工作不力的单位进行全县通报。
***。
附：自治县“双创”工作宣传标语
***县“双创”工作领导小组办公室
20***年5月30日
自治县“双创”工作宣传标语
1、全民参与、全社会动员，积极争创自治区文明县、自治区卫生县城，共建美丽***。
2、创建自治区文明县、自治区卫生县城，争做文明***人。
3、创建自治区文明县、自治区卫生县城，我知晓、我参与、我奉献、我快乐。
4、倡导富强、民主、文明、和谐，倡导自由、平等、公正、法治，倡导爱国、敬业、诚信、友善，积极培育和践行社会主义核心价值观。
5、手牵手共建和谐***，心连心同做文明箭乡人。
6、争做文明居民，共建美好***。
7、微笑是最好的语言，文明是最好的名片。
8、共创文明卫生县城，共享文明发展成果。
9、细节体现文明，文明重在行动。
10、文明创建从点滴做起，构建和谐从你我开始。
11、创建自治区文明县、自治区卫生县城，人人有责、人人受益。
12、创建自治区文明县、自治区卫生县城，美化我们共同的家园。
13、创造优美环境、营造优良秩序，创建自治区文明卫生县城。
14.文明是城市之魂，美德是立身之本。
15.大力开展爱国卫生运动，不断改善城乡环境卫生面貌。
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！